PR-AM-00088925/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

EDITAL Nº 21, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

Seleção de candidato(a) para o preenchimento de uma vaga de Assessor Nível
II, CC-2, da estrutura da Procuradoria da República no Amazonas (PR/AM).

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado

final do processo seletivo regido pelo Edital nº 17, de 20 de outubro de 2025, com a indicação da

pessoa aprovada.

​

1.​ Leonardo Santana Figueiredo​

As candidatas e candidatos não contemplados na lista acima estão eliminados do

processo seletivo simplificado.

LUÍS EDUARDO PIMENTEL VIEIRA ARAÚJO

PROCURADOR-CHEFE

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

L
U
Í
S

E
D
U
A
R
D
O

P
I
M
E
N
T
E
L

V
I
E
I
R
A

A
R
A
Ú
J
O
,

e
m

1
7
/
1
1
/
2
0
2
5

1
7
:
0
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
3
6
0
c
a
a
2
.
a
3
6
b
e
4
4
1
.
d
0
7
9
4
d
6
0
.
e
4
e
e
b
7
9
c

	EDITAL 21-2025 GABPR17-MMBG - PR-AM-00088925-2025